
質  問  回  答

平成 26 年 5 月 19日

「（案件名）全世界平成26年度 一般文化無償資金協力機材計画調査」

（公示日：平成 26 年 5 月 8日／公示番号：6 ）について、業務指示書に関する質問と回答は以下のとおりです。

通番号 当該頁項目 質問 回答

1 （P. 6）第9 プロポーザルの

評価

1 プロポーザルの評価基準

（2）評価対象とする業務従事

者の予定人月数

17.86M/M

（別紙P.10）第2 業務の目的・内容に関する事

項（1）業務量の目処において

「約 18.76 人月」と記載がありますが、どちら

が正しいでしょうか。

・P6では、本件のプロポーザルにおいて評価

対象とする業務従事者（ア 総括／機材計画（３

号） イ 機材調達・積算（４号））の予定人月数

（17.86M/M)を記載しています。

・別紙 P10 の 18.76 人月は、上記の評価対象者

に加えて、（ウ 要請内容解析）の業務量を記載し

ています。

2 （別紙P.10）第2 業務の目

的・内容に関する事項

（2）業務従事者の構成（案）

業務管理グループを提案する場合、業務主任者

及び副業務主任者は、共に機材計画を兼務する

ことが必須でしょうか。

副総括は、総括で指定した分野（機材計画）で

類似業務経験を評価します。

3 業務指示書 5頁

外貨交換レート

① MDという通貨単位は JMD（ジャマイカドル）

と解釈すればよろしいでしょうか？

② スリランカルピーの交換レートが示されて

おりませんが、ご教示ください。

①MD はジャマイカドルであり、JMD と訂正いた

します。

②スリランカルピーの交換レートは以下のとお

りです。

LKR1=0.787 円
4 業務指示書 6頁

評価対象とする業務従事者の

予定人月数

① 予定人月数に 17.86 M/M とありますが、こ

れは正しい記述でしょうか？機材調達・積

算に複数名を充てる予定ですが、複数名全

ての機材調達・積算の対象者の業務経歴を

提出せよと読み取れます。

② 業務主任者は必ずしも現地調査に参加しな

くてもよいと理解していますが、よろしい

でしょうか？

①No.1 の回答（前段）のとおりです。

②総括（業務主任者）が現地調査に参加しないこと

は想定していませんが、総括（業務主任者）が現地

調査に参加しなくても業務を適正に実施できるので

あれば、その旨を理由とともにプロポーザルで提案

願います。

以 上


